

Yapabiliriz? Denedemeyiz? Yapmamızın mecbur

İşleri gibi, neticesi ağır mesuliyet karar, içinde bulunulan karışık bir politika edebir fikri hâliyi aldı Dünyayı da güne katan gerçekten sayınlar yanında, karşı karşıya gelmelerine imkân olmuştur. Ve boy ölçüşmeyecek milletlerin, çok kavgalı dünyadaki bozuşmalar kadar hafiflikle, bütün bedeli elgiye bir pasaport masrafından ibaret, kolay harpler ilân ettikleri görülmüyor.

Tarihin gürlütüsüz zamanlarında olsaydı, meselâ Macaristanın, yahut Bulgaristanın Amerikaya, İngiltereye harp ilân etmeleri insan havsasına sığmayan bir akıl düzensizliği sayılabilir. Fakat insanlar en olmazı bile o derece kanksamışlardır ki bugünkü kıyamet içinde bu garip hâdiseler, tuhaflik yazan muharrirelere mevzu olabilemek değerini de kaybettiler.

Milletler arası hukuka çok dikkat edildiği devirlerde olsaydı, yazılı ve imzalı anlaşmaları harfi harfine gözetmek kaygısının devletleri, mantığa aykırı, türlü hareketlere götürmesini anlardık. Fakat politikada ahlak duygusunun en körlüğü günleri yaşıyoruz. Bu bakımdan, aralarında ne politika, ne cografya, ne askerlik ilişkisi olmayan memleketlerin, sırf bir tarafa bağlılık göstermek için, pratik neticesi olmayan gösterişlere mecbur kalmaları bize garip gelir.

Mihvere bağlı devletler, Üçlü itifaka koydukları imzaları ciddi olduğuna âlemi inandırmak için Amerikaya harp ilân ettiler. Bu kararın Amerikada ve İngilterede telâş ve üzüntü uyandırıp uyandırmadığını bilmiyorur. Almanyanaya ne derece yardımcı dokunacağı da kestirilemez. Avrupada bir nevi beraberlik havası yaratması da çok şüphelidir. Böyle bir hareketin tek neticesi, bu devletleri girişmiş buldukları yola, harbin sonuna kadar, daha sıkı bağlanmış olmasıdır. Bunu düşünmek de bize düşmez.

Bu hâdisede, Bulgaristanın Amerika dolayısıyla İngiltereye de harp ilân etmesi nedense, fazla göze battı. Bir İngiliz gazetesi bu harekete «ihanet» adını veriyor, hattâ daha ileri giderek Bulgaristanın, Türkiye ve Rusyaya da ihanet edeceğini bildiriyor.

Bu düşünceyi doğru bulmuyoruz. Çünkü ihanet, bilecek ve isteyerek yapılan bir şeydir. Bulgaristan ise, artık kendi politikası ve istiklâli olmayan, işgal altında bir memleket. Biz, başımızı o

Albay Noks diyor ki: Biz mihverden kuvvetliyiz

Zafer bizimdir yalnız uyanık olmak lâzımdır

Anapolis 20 (a.a.) — Deniz akademisinde bir nutuk söyleyen habriye nazırı Albay Noks demişti ki:

Peri Harbura karşı Japonların haince hücumları yarım saat evvel haber alınmış olsaydı vaziyetin sonu bittabi böyle olmazdı.

Düşman Peri Harbura üç defa hücum etmiştir. Bunlardan üçüncüsü şiddetli berej ateşi karşısında limana yaklaşmadan geri dönmeğe mecbur kalmışlardır. Japonların hareketi misline asla rastlanmayan iğrenç bir harekettir.

Japonların son hücumlarında atıkları torpiller hedeflerine isabet etmemiş ve limanda en küçük bir zarar yapamamıştır. Hainliğe karşı uyanık olmak gerektir. Eğer rus japon harbinde tetkik etmiş olsaydık böyle bir hataya asla düşmezdik. Filhakika Japon - rus harbinde Japonlar ansızın rus donanmasına anı bir hücum yapmışlar. Japonların bu eski hareketleri uyanık olmalarını askeri makamlara göstermiştir. Düşmanın kuvvetini azımsamamalıyız. Bu suretle düşmanın ne kadar kuvvetli olduğunu halka da anlatmış oluruz. Mihverin son günlere kadar her şeyi mahvedeb kuvveti bir orduları vardı. Bundan başka şimdi de Pasifikte bir donanması vardır. Fakat haince hareketler ne olursa olsun zafer bizimdir. Çünkü biz onlardan kuvvetliyiz. Harp malzemesi bakımından biz onlardan daha fazla istihsal yapmak kudretine malikiz. Onlardan fazla tayyare tank yapıyoruz. Çin, Sovyetlerden başka diğer milletlerde bize yardım etmektedirler. Bundan başka işgal altında bulunan topraklarda mikvere karşı için için kaynar bir cephe teassüsü etmiş bulunmaktadır.

Sırbistanda kurşuna dizilenler

Belgrad 20 (a.a.) — Oknova gazetesi yazıyor: 25 komonist çete reisi doğu Sırbistanda kurşuna dizilmişlerdir. İki gün evvel bir köy kugatılmış 23 kişi tevkif edilmiştir. Yakalananlar derhal kurşuna dizilmişlerdir.

Kolombiya

Alman ve italya ile münasebetini kesti

Vaşington 20 (a.a.) — Kolombiya cumhuriyetinin Almanya ve İtalya ile diplomatik münasebetlerini kestiği haber verilmektedir.

komşuya çevirdiğimiz zaman karşımızda sadece Almanyayı görürüz, oradan gelecek her sesi, her hakikati ancak, Almanya ile münasebetlerimiz gerçevesinden ölçer ve biçeriz. Bulgaristan ihanet edemez, âlet olabilir. Bunu bildiğimiz için rahatız.

Necmeddin Sadak

Libyada Mihver kuvvetleri iki koldan Derneye doğru çekiliyor

Londra 20 (a.a.) — Libyada düşman geri çekilmeğe devam etmektedir. Kuvvetlerimiz şimal batı istikametinde Derneye ve batı istikametinde Mekiliye çekilen düşmanı takibetmektedir.

Düşman kuvvetleri iki kısma ayrılmıştır. Birincisi Derne diğeri Mekiliye doğrudur. Düşman Bardiya ve Halfayada mukavemet etmektedir. Britanyeliler insan kaybetmemek düşüncesiyle hareket ediyor.

Hong-Kong Japonların eline düştü

Londra 20 (a.a.) — Hong - Kongun dün sabah tanberi Japonların eline düşüğüne dair haberler vardır. Bu haber İngiliz makamları tarafından ne tezkip ve nede teyit edilmiştir. Çünkü Hong - Kongdan hiç bir haber alınmamıştır.

Avam kamarası gizli celse akdetti

Londra, 20 (a.a.) — Avam kamarası dün harp durumunu mürkere etmek üzere gizli bir celse akdetmiştir.

Habeşistanda Halka zulüm yapan italyanlar hakkında

Londra 20 (a.a.) — İngiliz hariciye nezareti müsteğarı avam kamarasında Habeşistanda halka zulüm yapmama suçu hiç bir italyan memlekette bulunmasına müsaade edilmediğini ve durumun inceleneceğini söylemiştir.

Porkiz Timur işgali meselesini tahkik ediyor

Lizbon 20 (a.a.) — Portekiz başvekili dün mebuslar meclisinde Yumur adası hakkında demişti ki: Timur adasının işgali hakkında tahkikat yapılmaktadır. Bu tahkikatın bitmesi lâzımdır. O zaman hükümet millete aldığı tedbirleri bildirecektir. Hükümet barış korumak imkânlarını araştıracaktır.

Manillaya İki Japon hava hücumu yapıldı

Manilla, 20 (A.A.) — Japon tayyareleri dün şehrin üzerinde iki gurup halinde uçmuşlardır. Birincisi 24 ve ikincisi 9 tayyareden ibarettir.

Uzakşarkta Vaziyet Japonların muvaffakiyeti devam ediyor

Hong-Kong ve Panang Japonların eline düştü

Singapur, 20 (a.a.) — Daf Kuper Uzakşarkta İngiliz imparatorluğu mümessili tayin edildiğinden beri ilk defa olarak beyanatta bulunarak demişti ki:

Alman haberler vahimdir Malezyanın şimal ve batısında kıtalarımız geri çekilmeğe mecbur kalmışlardır. Düşmanın bu bölgelerde karşılama sına yetecek kuvvetlerimiz azdır. Penangdaki sivillerin büyük bir kısmını geri çekmek mecburiyetinde kaldık. Japonların hareketi iyi neticeler vermiştir.

Londra 20 (A.A.) — Taymis gazetesi bir baş yazısında şunları yazmaktadır: Uzakşarkta muvaffakiyetin ehemmiyetini büyütmek yanlış olur. Esasen biz harp başında bu toprakları elimizden çıkmış telâki ediyorduk. Bu topraklar harp den sonra yine elimize geçecektir. Hong - Kongun Japonların eline düşmesi ağır bir kayıptır. Malezya, Filipo, Hollanda Hindistanına karşı Japonların hareketini kolaylaştırmıştır. Penangın tahliyesi de mühimdir. Bu kayıp Japonya Hind okyanusunda bir devriye vazifesini öormekle beraber Singapurun durumuna da tehlikeye sokar.

Japonya Niçin harbe girdiğini anlatıyor

Tokyo 20 (a.a.) — Japonya hariciye nazırı cenup Amerika devletleri hariciye nazırlarına birer mesaj göndermiş ve Japonyanın hiç bir fena niyeti olmadığını temin etmiştir. Japonyanın harbe girişi hakkında şu sebepleri olduğunu anlatmıştır.

1 — Doğu asyada istikrarın temini.
2 — Japonyanın yaşaması ve bunun emniyeti.
3 — Doğu asyanın refahını arttırmak ve dünya barışının temini. Mesajda Arjantin, Brezilya, Şili hükümetlerinin Amerika ve İngilterenin tesiri altında kalmıyacakları kanaati de izhar edilmiştir.

Japon hareketinin birinci safhası bitti

Tokyo, 20 (a.a.) — Japon sözcüsü Uzakşarkta Japonyanın başladığı işin birinci safhası muvaffakiyetle bitmiştir. Asker çıkarmanın ilk safhası iyi neticeler vermiştir. İkinci safha için hazırlıklara başlanmıştır.

Şark cephesinde Alman çekilişi devam ediyor

Moskova 20 (a.a.) — Alman çekilişi geniş bir cephe üzerinde devam etmektedir. Kıtalarımız düşmanı takibetmekte ve malzeme, esirler toplamaktadır. Bazı yerlerde Almanlar muvaffakiyetsiz karşı hücumları yapmışlardır.

Ruslar Bir çok yerleri Almanlardan geri aldılar

Moskova, 20 (a.) — Sovyet tebliği: Kıtalarımız bütün cephe boyunca düşmanla çarpışmışlardır. Batı ve Katanin cephelelerinde ve cenup cephelelerinde ve cenup cephelelerinde kıtalarımız şiddetli muharebeler vermişlerdir. Ve ilerlemeğe devam etmişlerdir. Serhokovun cenup batısında Ruja, Tarostta, ve Kaluganın cenup batısında Kalino kasabaları da dahil olmak üzere bir çok yerler işgal edilmiştir. Beş düşman tayyaresi düşürülmüştür 3 tayyaremiz kayıptır.

Avustralya da Tehlikede

Kanberra, 20 (a.a.) — Avustralya başvekili demişti ki: Avustralyanın karşılaştığı tehlike gerçek ve büyüktür. Vazifelerimiz memleketi her türlü istilsandan korumaktır. Yeni müdafaa masrafları 270 milyona çıkmıştır. Japonya harbe girdikten sonra 50 milyon İngiliz lirası artmıştır. Avustralya müdafaa uğrunda her şeyi yapacaktır.

Filipinde Japonlar durumlarını kuvvetlendirdiler

Vaşington, 20 (a.a.) — Harbiye nezareti bir tebliğinde Filipinde düşman durumunu kuvvetlendirdiği ve baskı hareketlerini arttırdığı bildirilmektedir.

Bütün fertlerini, cemiyet gayesinin ihtiyaç ve hazine göre işletebilen milletler, her tehlikeye göğüs gererek kudretini hazırlamış olurlar. Bizim şiarımız budur.

Kurban bayramında, Kızılayla Çocuk Esirgeme kurumuna ve Türk milli havacılığın yardım etmekte vidadan hazzının her çeşidine ermiş bulunacağız.

Valandaş kurban bedelini veya derisini hava kurumuna hediye et.

Berlin Timurun işgaline karşı İngilizlerin hareketini korsanlıkla tavsif ediyor

Berlin, 20 (A.A.) — Yarı resmi bir kaynaktan bildiriliyor:

Pasifikte Portekize ait Timur adasının Hollanda, Yeni Zelanda ve Avustralya kuvvetleri tarafından işgal edilmiş olmasında sonra Portekiz parlamantosunun kararları Berlin mahfillerinde sabırsızlıkla beklenmektedir. Berlin mahfillerinde İngilterenin bu hareketi emsalsiz bir korsanlık olarak tavsifedilmektedir.

İngilterenin bu hareketi hayretle karşılanmıştır. Çünkü Portekiz sadece bir bitaraf değil aynı zamanda İngilterenin müttefikidir. İngilizler müttefiklerinin topraklarını zorla alıyolar ve sırası gelince bunun bir tedbir olduğunu ve sonra tahliye edebileceklerini söyleyeceklerdir. Berlin mahfilleri bunun ne dereceye kadar inanılacak bir şey olduğunu ve şimdiye kadar İngilizler bir çok misaller verdiğini ileri sürmektedirler.

Polonyada Almanlara karşı yapılacak suçlu idam edilecek

Poznan, 20 (a.a.) — Çıkarılan bir kararname ile Almanyanaya katılan topraklarda Polonya ve yahudiler alman makam ve nizamının riayete karşı uygunsuz hareketlerden kaçınmaga mecbur tutulmadır. Bir almana yapılacak her hangi bir suç hareketi ölüm cezasına çarptırılacaktır. Yeniden tanzim işine karşı baltalama hareketi de ölümle cezalandırılacaktır.

T. H. Kurumuna yardımlar

Şehrimiz anadolu inkişaf şirketi türk hava kurumuna 1000 lira teberru etmiştir.

Bugün Stadyomda Büyük Pehlivan güreşler var

Halkevi sosyal yardım komitesi menfaatine olmak üzere bugün stadyomda meşhur pehlivanlarımız arasında mühim bir güreş müsabakası yapılacaktır Çok heyecanlı olacaktır anlaşılan bu güreşler sayın halkımızın alaka gösterdiği şüphesizdir.

21 - 1 inci Kânun - 1941 Pazar

YENİ MERSİN

Sanayi İşleri**Maarif ve İktisad Vekâletleri mercilerince bir program hazırlanıyor**

Ankara — Sanayi işlerimize yeni bir durum vermek üzere aâkadar vekâletlerin muraahhahlarından mürekkep bir komisyon toplanmış ve faaliyetle geçmiştir.

Bu komisyon, sanayi istih-salim�inin ahenkleştirilmesi için bazı esasları tesbit etmeye çalışmaktadır. Bu meyanda fabrikaların ihtiyacı olan makine ve yedek malzemenin tedarik şekilleriyle, sanathâr kadrosunun teşkil

edecek bilimum elemanları sa-nayinin atisini emin temellere bağlayacak şekilde tesbit etmek oiheti de görülmektedir.

Bu arada ilgili amele yetiştirmek ve ameliler için iş-gitelerinden maada yetmişleri iş yerecek senelik izin müddeti tayin etmek ve yaş hadlerini tesbit etmek gibi meseleler de h zirlanacak kanon projelere ihval edilecektir.

Malayada**Japonlar muvaffakiyetle ilerliyorlar**

Bangkok, 20 (a.a.) — Şimali Malayada Japonlar son derece elverişli bir ge-nişlemeyle ilerlemektedirler, bütün Kedah sultanlığı Japonlar tarafından işgal edilmiştir Japonlar Malayanın batı şimalinde ve Hind okyanusu sahillerinde 160 kilometre bir sahayı ellerine geçirmişlerdir.

Japon kıtaları Penang limanına dört fersah mesafede bulunmaktadır. Japon kuvvetleri Singapur'a kadar olan mesafenin üçte birini katetmişlerdir. Herleyen Japon kuvvetleri Kütübahurada birleşmek istiyorlar. Bu yol ormanlarla kaplı ve geçilmesi zor yerlerdir. Bir çok mülteciler Singapur'a doğru yolları doldurmak tadırlar.

Müttefikler**Bir haftadır müzakere yapıyorlar**

Vaşington 20 (a.a.) — Reis Ruzvelt Müttefiklerin bir haftadanberi müzakere halinde olduklarını bildirmiş tir.

Uzakdoğu Amerikan kumandanı terfi etti

Vaşington, 20 (A.A.) — Ruzvelt Uzakşark kuvvetleri komutanını korgeneralliğe terfi ettirmiştir.

Ankara Radyosunda**Bugünkü neşriyat programı**

Pazar - 21 12 - 491
8.30 Program ve memleket saat ayarı
8.33 Müzik; Hafif Program (Pl.)
8.45 Ajans haberleri
9.00 Müzik; Hafif Müzik ve Marşlar. (Pl.)
9.15 Eain Saati.
9.45 Müzik programının son kısmı (Pl.)
12.30 Program ve memleket saat Ayarı
12.33 Müzik; Muhtelif Şarkılar.
12.45 Ajans Haberleri.
13.00 Müzik; Oyun Havaları Şarkı ve Türküler.
14.30 Müzik; Radyo Salon Orkestrası. (Şef Violonist Necip Aşkın)
18.00 Program ve Memleket saat ayarı
18.03 Müzik; Radyo Dans Orkestrası

19.40 Saz eserleri.
19.05 Kadınlardan Fasil Şarkıları.
19.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri
19.45 Serbest 10 dakika,
19.55 Müzik; Cesar Franck Variations Symphonie.
20.15 Konuşma (Meslekler Konuşuyor.)
20.30 Müzik; Şarkı ve Türküler.
21.00 Ziraat takvimi.
21.10 Müzik; Karışık Şarkı ve Türküler.
21.35 Ankara Sonbahar at Yarışlarının Neticeleri,
21.45 Müzik; Dars müziği (P.)
22.30 Memleket saat ayarı ve Ajans haberleri
22.45 Anadolu Ajansının Spor Servisi,
23.00 Yarınki program ve kapanış.

İlan**İçel orman çevirge müdürlüğünden :**

M3.	D3.	Oinsi	Muhammen vahit fiatı
			Lira K.
650	000	Çam ağacı	4 60

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazası dahilinde Kızıl keben devlet ormanından 650 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşçarının beher metro mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli (460) kuruştur.

3 - Şartame ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Ermenek orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - Satış 6-1-942 günü saat 11 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 225 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır.

(836)

12-23-28 4

İlan**İçel Defterdarlığından :**

1224 lira 56 kuruş bedeli keşifli Anamur hükümet konağının tamiri eksiltmeye konulmuş ve 23-12-941 tarihine tesaduf eden Sab gününü saat 17 de ihale-i icra edileceğinden talip olanların Defterdarlık makamına müracaatları.

(805)

9-12-17-21

İlan**751 sayılı evkat tarım kredi kooperatifinden**

Kooperatifimizin evkat çiftlik köyündeki deposunda mevcut (20) ton siyah üzümün ve bu mahsulün satış gününe kadar kooperatifimiz ortakları tarafından anbarımıza dökülecek miktar anbara teslim suretile 10-1-942 tarihine müsadif Cumartesi günü Silifkede T. Z. Bankası binasında satılacaktır.

Satış şartnamesini görmek isteyen ahcılarını Mersin ve Silifke Ziraat Bankasına müracaatları ilân olunur. [830] 21-25

ALİ ANDIÇ

Tuhafiye mağazasının muvaffakiyeti en titizleri bile memnun edecek

En Zarif - En Lüks - En Şık

Her cins Gömleklik ve Pijamalık Kumasta n

İsmarılama Gömlek ve Pjama

İstanbuldan sureti mahsusada büyük fedakârlıklarla getirtmeğe muvaffak olduğumuz gömlek terzi emrinize amadedir.

Adres : Gümrük Meydanı

5-10

No. 17 - 18

Gaib ayniyat makbuzu

Mersin idhalât gümrüğünden almış olduğum 7 12 938 tarih ve 924-792 numaralı teminat mektubuna aid ayniyat makbuzunun zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü kalmadığını ilân ederim.

Mersin Urfa Ticarethanesi sahibi Reşit Raştgeldi

(832)

İlan**İçel orman çevirge müdürlüğünden**

M3	D3	Oinsi	Muhammen vahit fiatı
			Lira K.
852	000	Çam ağacı	

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazasında Çetince devlet ormanından 852 e mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşçarının Beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 460 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Ermenek orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - Satış 6-1-942 günü saat 15 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 294 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır.

(835)

21-23-28-4

İlan**İçel orman çevirge müdürlüğünden**

M3	D3	Oinsi	Muh. vahit fiatı
			Lira K.
614	000	Çam ağacı	4 90

1 - İçel vilâyetinin Silifke kazası dahilinde Dogan sazı devlet ormanından 614 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşçarının Beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin çevirge müdürlüğüne Silifke orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri

4 - Satış 8-1-942 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 226 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır.

(834)

21-23-28-7

İlan**Silifke Belediye Riyasetinden :**

Belediyeye ait köprü başındaki un değirmeni dişlisinin yeniden yaptırılması ve yerine konulması 17-12-941 tarihinden itibaren eyyamı tati-lye hariç on beş gün müddetle eksiltmeye konulmuştur. Muhammen bedeli 600 lira ve ilk teminatı 42 lirdir. Talip olanların 2-1-942 günü saat 15 de belediye encümenine müracaatları ilân olunur. (831) 21-24-26-28

Gaib ayniyat makbuzu

Mersin idhalât gümrüğünden almış olduğum 7 12-938 tarih ve 925-793 numaralı teminat mektubuna aid ayniyat makbuzunu kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Mersin Urfa Ticarethanesi sahibi Reşit Raştgeldi

(833)

Yeni Mersin**NUSHASI 5 KURUŞTUR**

Abone Şeraiti	Türkiye için		Hariç için	
Senelik	1200	kuruş	2000	kuruş
Altı aylık	600	"	1000	"
Üç "	300	"	500	"
Bir "	100	"	Yoktur.	"

Resmî ilânatın satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.